
МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«КОМСОМОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «Комсомольская СШ») 

 

МУ «Гуьмсан муниципальни кIоштан дешаран урхалла» 

Муниципальни бюджетан йукъардешаран хьукмат 

«КОМСОМОЛЬСКЕРА ЙУККЪЕРА ИШКОЛ» 

 

П Р И К А З 

 24 мая 2024 г.                                                                       № 116-в 

                                                    с. Комсомольское 

 

Об организации работы по проведению индивидуального отбора          

при приеме в профильные классы обучающихся 9 классов  

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об 

образовании в Российской Федерации», Приказом Минобрнауки России от 

17.05.2012 №413 «Об утверждении ФГОС СОО», Приказом Минпросвещения 

России от 2 сентября 2020 г. №458 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», Приказом Минпросвещения России 

от 6 апреля 2023 года № 240 «Об утверждении Порядка и условий для 

осуществления перевода обучающихся из одной организации, 

осуществляющей образовательную деятельность по образовательным 

программам НОО, ООО, СОО, в другие организации, осуществляющие 

образовательную деятельность по образовательным программам 

соответствующих уровня и направленности», Федеральным законом от 25 

июля 2002 года № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в 

Российской Федерации»; а также Уставом общеобразовательной организации 

и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

регламентирующими деятельность организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, Постановлением Правительства Чеченской 

Республики от 05.05.2015 № 80 «Об утверждении Порядка организации 

индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и 

муниципальные образовательные организации для получения основного 

общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

учебных предметов или для профильного обучения», «Положением о 



профильном обучении» от 30.08.2023г. № 41 в МБОУ «Комсомольская СШ» 

(далее- школа) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. На основании предварительного анкетирования обучающихся 9-х 

классов и их родителей (законных представителей), кадровых 

возможностей и материально-технического обеспечения МБОУ 

«Комсомольская СШ» определить социально=экономический профиль 

(с углубленным изучением математики и обществознания) и 

универсальный профиль (с углубленным изучением математики и 

химии); 

2. При формировании учебного плана социально-экономического и 

универсального профиля предусмотреть   углубленное изучение 

математики, обществознания и химии; 

3. Организовать индивидуальный отбор на 2024-2025 учебный год в 

профильные классы в соответствии с положением об индивидуальном 

отборе и профильном обучении школы; 

4. При наличии свободных мест в профильном классе организовать 

дополнительный  индивидуальный отбор  с 1 августа по 30 августа 

2024 года; 

5. Утвердить состав и сроки работы комиссии для проведения 

индивидуального отбора обучающихся при приеме в 10 класс. 

Приложение №1; 

6. Утвердить состав и сроки работы апелляционной комиссии для 

проведения индивидуального отбора обучающихся при приеме в 10 

класс. Приложение № 2; 

7. Классным руководителям 9 классов Солтагириевой Х.Б., Сагаевой 

А.А., Чараевой М.А., Сайдулаевой С.С. и Маруеву Х.А довести данную 

информацию до родителей (законных представителей); 

8. Секретарю Шамурзаевой Х.И. разместить результаты работы комисси 

для проведения индивидуального отбора обучающихся при приеме в 10 

профильные классы на информационном стенде школы; 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                                     Э.А.Идрисова 

С приказом ознакомлены: 

31.05.2024г. 

 

 



 

 

Приложение № 1  

к приказу МБОУ «Комсомольская СШ» 

от 31.05.2024г. № ___ 

Состав работы комиссии для проведения индивидульного отбора 

обучающихся при приеме в 10 профильные классы 

Абдулханова З.С.-Х.-председатель комиссии, заместитель директора по       

УВР 

Межиева А.Б.- секретарь комиссии, учитель русского языка и литературы 

Чараева М.А.- член комисссии, учитель русского языка и литературы 

Маруев Х.А. – член комиссии, учитель математики 

Бачарова А.Ш.- член комиссии, учитель математики 

Солтагириева Х.Б.- член комиссии, учитель истории и обществознания 

 

Сроки и место работы комиссии для проведения индивидуального отбора 

обучающихся при приеме в 10 профильные классы 

Дата Время работы Этапы 

индивидуального 

отбора 

Срок  

30.06.2024 09.00-12.00 Прием и 

экспертиза 

документов 

Основной срок 

01.07.2024 09.00-12.00 

02.07.2024 09.00-12.00 Сотавление 

рейтинга 

достижений 
03.07.2024 09.00-12.00 

04.07.2024 09.00-12.00 

05.07.2024 09.00-12.00 

08.07.2024 09.00-12.00 

10.07.2024 09.00-12.00 

11.07.2024 09.00-12.00 Принятие 

решения 

О рекомендации 

к зачислению 

обучающихся в 

10 класс 

 



профильного 

обучения 

01.08.2024-

30.08.2024 

09.00-12.00 Принятие 

решения 

О рекомендации 

к зачислению 

обучающихся в 

10 класс 

профильного 

обучения 

Дополнительный 

срок 

 

Приложение №2 

 к приказу МБОУ «Комсомольская СШ» 

от 31.05.2024 № ___ 

Состав работы апелляционной комиссии для проведения индивидуального 

отбора обучающихся при приеме в 10 профильные классы 

 

Эскиева М.А.- председатель комиссии, заместитель директора по УВР 

Абдуразакова Н.Б.- член комиссии, социальный-педагог 

Мидиева М.И.- член комиссии, учитель биологии 

 

Сроки работы апелляционной комиссии для проведения индивидуального 

отбора обучающихся при приеме в 10 профильные классы 

Дата Время работы Срок 

12.07.2024 09.00-12.00 Основной срок 

15.07.2024 09.00-12.00 

16.07.2024 09.00-12.00 

30.08.2024 09.00-12.00 Дополнительный срок 

 

 

  


		2024-11-27T15:13:41+0300
	Идрисова Элина Ахмедовна




